
Maisā bija 26 kg miltu. Saimniece katru dienu izlietoja 3 kg. Cik kilogramu miltu 

palika maisā pēc 4 dienām?  

Atrisinājums. 

1) 3*4=12 (kg)... kilogramus miltu izlietoja 4 dienās. 

2) 26 - 12=14 (kg)... kilogrami miltu palika. 

Atbilde: Maisā palika 14 kilogrami miltu. 

Vienā izteiksmē 

X=26-3*4=14 

Excel 

Kopējais daudzums A2 

Izlietojums dienā – B2 

Dienas – C2 

Atlikums = A2-B2*C2 

1.uzdevums 

Dārzā aug 171 bumbieres, bet ābeļu ir par 152 mazāk. Cik reižu bumbieres ir vairāk nekā 

ābeļu? 

2.uzdevums 

Diviem kāmīšiem kopā ir 110 graudiņi. Ja brūnais kāmītis iedotu 18 savus graudiņus 

baltajam kāmītim, tad abiem būtu vienāds graudiņu skaits. Cik graudiņu ir katram kāmītim? 

3.uzdevums 

Parkā ir 35 koki - liepas un ozoli. Liepu ir par 15 vairāk nekā ozolu. Cik parkā ir liepu 

un cik ozolu? 

4.uzdevums 

Tūristu grupa veica 136 kilometrus garu ceļu. 12 km no visa ceļa viņi brauca ar prāmi, 

14 km daļu no visa ceļa - ar autobusu, bet atlikušo ceļu veica kājām. Cik kilometrus tūristi 

veica kājām? 

5.uzdevums 

3 vienādi zīmuļi maksā 84 centi. Cik maksā 9 tādi paši zīmuļi? 

6.uzdevums 

Kafejnīcai "Pumpuriņš" piegādāja divas kastes ar saldējumiem. Abās kastēs kopā bija 

130 saldējumi. Pirmajā kastē saldējumu vērtība bija 18 eiro, bet otrajā kastē - 21 eiro. Kāda 

ir viena saldējuma cena, ja zināms, ka to cena ir vienāda? Cik saldējumu bija katrā 

kastē? 

7.uzdevums 

Sestdien maiznīcā  uzcepa 23 rupjmaizes klaipus, bet svētdien 31 tādus pašus rupjmaizes 

klaipus. Cik kilogramu rupjmaizes klaipus uzcepa katrā no dienām, ja svētdien uzceptie klaipi 

kopā svēra par 24 kg vairāk nekā sestdien uzceptie. Cik sver viens rupjmaizes klaips? 

8.uzdevums 

Mazais ronītis var apēst 4 zivis dienā,  bet lielais - 6 zivis dienā. Cik dienām pietiks ar 

100 zivīm, ja vienlaikus jābaro abi roņi ? Cik no visām 100 zivīm apēdīs katrs ronis? 

9.uzdevums 



Divām žurciņām iedoti apēst 18 cepumi. Pirmā žurciņa šos cepumus varētu apēst 

3 dienās, bet otra - 6 dienās. Cik dienās žurciņas apēdīs cepumus, ja vienlaikus ēdīs abas? 

Cik cepumus apēdīs katra žurciņa? 

10.uzdevums 

No bērzu birztalas un no vistu kūtiņas viens otram pretim vienlaicīgi devās lapsu kūmiņš 

un vistiņa. Attālums starp bērzu birztalu un vistu kūtiņu ir 336 metri. Vistiņa gāja ar ātrumu 

6 metri minūtē. Ar cik lielu ātrumu gāja lapsa, ja abas satikās pēc 8 minūtēm? 


